
 

 
 

 
 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO 
 

N. 453 - Data: 29-07-2025 
 

Oggetto: L. 328 del 2000. LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE PER 
ACCOMPAGNO ASSISTITA DALLA STRUTTURA PROTETTA ALLA SCUOLA 
SECONDARIA DI SECONDO GRADO PER SOSTENERE GLI ESAMI DI 
MAURITA' 

 
 

Il Responsabile 
 
Attesa la propria competenza del Responsabile del Responsabile dell’Area Servizi al 
Cittadino in attuazione del decreto Sindacale n. 7 del 23.04.2024, prot.13120, con il quale è 
stato attribuito alla medesima l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la 
relativa posizione organizzativa;  

 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 28 del 24 Ottobre 2024, “Documento 
Unico di Programmazione (DUP) periodo 2025-2027 - discussione e conseguente 
deliberazione (art. 170, comma 1, del d.lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.)”; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 27 febbraio 2025, “Nota di 
aggiornamento al DUP periodo 2025-2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27 febbraio 2025 “Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027 (art. 151, d.lgs. N. 267/2000 e art. 
10, d.lgs. N. 118/2011); 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 35, del 21.03.2024, a seguito della quale 
è stata approvata la "Riorganizzazione uffici e servizi. Approvazione 
organigramma/macrostruttura, funzionigramma e assegnazione risorse umane”; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 65, del 16.05.2024, con  l a  
qua le  è stato approvato il PIAO 2024-2026; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 19.03.2025, che ha 
adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2025; 

-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18, del 03.06.2025,  che ha 
approvato il Rendiconto della gestione per l’esercizio 2024, ai sensi dell’art. 227, 
D.Lgs. 267/2000; 

 
Richiamata la Determinazione di impegno spesa  N. 244 del 18.06.2025 imp. n. 655 con 

la 
 quale è stata impegnata la somma di € 2.200,00 sul cap. PEG 135000 del bilancio 

comunale  
2025, per consentire ad un’assistita in carico ai servizi sociali e collocata in una struttura  
sociosanitaria e socioeducativa di  sostenere le due prove scritte dell’esame di stato in data  
18 e 19 giugno 2025 presso la  Scuola Secondaria di Secondo Grado “Giacomo Leopardi”  
sita a Battipaglia in provincia di Salerno; 
 



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

ATTO DI LIQUIDAZIONE AREA SERVIZI AL CITTADINO N. 453 DEL 29-07-2025 

Atteso che l’accompagnamento sopraccitato ha necessitato di uno specifico servizio di  
Assistenza da parte di un OSS (Operatore Socio Sanitario) e di un’educatrice individuata  
dalla ASL di Frascati; 
 
Viste le seguenti richieste di rimborso spese sostenute per il  vitto, l’alloggio e il viaggio,  
con i relativi documenti giustificativi, inoltrate dai due operatori sopracitati: 
-  prot. 16451 del 02.07.2025 pari a € 533,29; 
-  prot. 16662 del 03.07.202 pari a € 506,10; 
 
Vista, altresì, la richiesta di liquidazione della prestazione professionale da parte  
dell’operatore OSS, inoltrata con  nota prot. 18231 del 18.07.2025 pari a € 687,50 (di cui 

€  
550,00 per la prestazione professionale e € 137,50 quale ritenuta di acconto del 20% ); 

 
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione della spesa, 
 

     Visti: 

 il D.Lgs. n. 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali); 

 il D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii., attuativo della legge delega in materia di federalismo 
fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni degli Enti Locali e dei loro 
Organismi”; 

 il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al 
D. Lgs. 118/2011” dal medesimo D. Lgs; 

 il  vigente Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DISPONE 

 
1. Di liquidare la somma di € 533,29 a titolo di rimborso spese all’educatrice 

professionale i cui dati sono riportati nell’allegato A; 

2. Di liquidare la somma di € 506,10 a titolo di rimborso spese e la somma di € € 

687,50 (di cui € 550,00 per la prestazione professionale e € 137,50 quale ritenuta di 

acconto del 20%) all’operatore OSS  i cui dati sono riportati nell’allegato B; 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.726,89 è imputata al Cap.  n. 135000  

imp. n. 655/0 del  Bilancio 2025 che presenta la necessaria disponibilità; 

4. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sui relativi conti indicati 

negli allegati; 

5. Di dare atto, altresì,  che il presente provvedimento: 
- viene trasmesso al servizio finanziario per l’effettuazione dei controlli e riscontri di 

competenza e per l’emissione del relativo mandato di pagamento;  

- è prodotto in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 23-ter del 
d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

ATTO DI LIQUIDAZIONE AREA SERVIZI AL CITTADINO N. 453 DEL 29-07-2025 

 
 
 

 
 
 
 

Liquidazione provvisoria N.   140 del 24-07-2025 
Su Impegno N.   745 del 20-06-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    244 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE del 18-06-
2025 avente per oggetto L. 328/2000. IMPEGNO DI SPESA PER ACCOMPAGNAMENTO ASSISTITA DALLA COMUNITA DOVE E 
COLLOCATA ALLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO PER SOSTENERE GLI ESAMI DI MATURITA 
CIG / Causa Escl. CIG:  ATTIVITÀ CONCORRENZA 
5° livello 12.01-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 
Capitolo     135000 / Articolo       
Contributo famiglie affidatarie minori 
Causale L. 328 del 2000. LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE PER ACCOMPAGNO ASSISTITA DALLA 

STRUTTURA PROTETTA ALLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO PER SOSTENERE GLI 
ESAMI DI MAURITA 

Importo Euro 533,29 
Beneficiario    100039  omissis 

 
Liquidazione provvisoria N.   149 del 29-07-2025 
Su Impegno N.   745 del 20-06-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    244 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE del 18-06-
2025 avente per oggetto L. 328/2000. IMPEGNO DI SPESA PER ACCOMPAGNAMENTO ASSISTITA DALLA COMUNITA DOVE E 
COLLOCATA ALLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO PER SOSTENERE GLI ESAMI DI MATURITA 
CIG / Causa Escl. CIG:  ATTIVITÀ CONCORRENZA 
5° livello 12.01-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 
Capitolo     135000 / Articolo       
Contributo famiglie affidatarie minori 
Causale L. 328 del 2000. LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE PER ACCOMPAGNO ASSISTITA DALLA 

STRUTTURA PROTETTA ALLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO PER SOSTENERE GLI 
ESAMI DI MAURITA 

Importo Euro 1.193,60 
Beneficiario    100026  omissis 

 
 

Liquidazione N.  1814 del 24-07-2025 
Su Impegno N.   745 del 20-06-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    244 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE del 18-06-
2025 avente per oggetto L. 328/2000. IMPEGNO DI SPESA PER ACCOMPAGNAMENTO ASSISTITA DALLA COMUNITA DOVE E 
COLLOCATA ALLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO PER SOSTENERE GLI ESAMI DI MATURITA 
CIG / Causa Escl. CIG:  ATTIVITÀ CONCORRENZA 
5° livello 12.01-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 
Capitolo     135000 / Articolo       
Contributo famiglie affidatarie minori 
Causale L. 328 del 2000. LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE PER ACCOMPAGNO ASSISTITA DALLA 

STRUTTURA PROTETTA ALLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO PER SOSTENERE GLI 
ESAMI DI MAURITA 

Importo Euro 533,29 
Beneficiario    100039  omissis 

 
Liquidazione N.  1817 del 29-07-2025 
Su Impegno N.   745 del 20-06-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    244 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE del 18-06-
2025 avente per oggetto L. 328/2000. IMPEGNO DI SPESA PER ACCOMPAGNAMENTO ASSISTITA DALLA COMUNITA DOVE E 
COLLOCATA ALLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO PER SOSTENERE GLI ESAMI DI MATURITA 
CIG / Causa Escl. CIG:  ATTIVITÀ CONCORRENZA 
5° livello 12.01-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 
Capitolo     135000 / Articolo       
Contributo famiglie affidatarie minori 
Causale L. 328 del 2000. LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE PER ACCOMPAGNO ASSISTITA DALLA 

STRUTTURA PROTETTA ALLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO PER SOSTENERE GLI 
ESAMI DI MAURITA 

Importo Euro 1.193,60 
Beneficiario    100026  omissis 

 
 
Rocca di Papa, 29-07-2025 



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

ATTO DI LIQUIDAZIONE AREA SERVIZI AL CITTADINO N. 453 DEL 29-07-2025 

 
Il Responsabile 

AREA SERVIZI AL CITTADINO 
Dott.ssa Rossella Fiore 

 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. 


